
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 5 SEP 201? 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 15736/17 caratulado: "Secretaría de Posgrado 
- FAD. SCHILARDI, María del Carmen s/Designación en el cargo de Directora del 
Doctorado en Artes". 

CONSIDERANDO: 

La valiosa trayectoria, la excelencia académica y la producción en 
investigación de la mencionada docente. 

Lo estipulado en el artículo 4° inciso 4.2. de la ordenanza N° 1/14-C.D. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del 22 de agosto de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar a la Dra. Î laría del Carmen Estela SCHILARDI (D.N.I. N° 
5.438.594) en las funciones de Directora del ^^Doctorado en Artes", dependiente de la 
Secretaría de Posgrado de esta Unidad Académica, desde el VEINTITRÉS (23) de agosto 
de 2017 y mientras dure en sus funciones. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


